АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 17 »  января 2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                №   20

          С целью выполнения мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Печора», в соответствии со ст. 15  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ   "О муниципальной службе в Российской Федерации" и руководствуясь решением Совета муниципального района «Печора» от 15 февраля 2018 года № 6-21/226 «Об утверждении структуры администрации муниципального района «Печора», распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 10.05.2018 № 599-р «О штатном расписании администрации муниципального района «Печора»
           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов  администрации Муниципального района «Печора», имеющих статус отдельно юридического лица при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие,  обязаны предоставлять  сведения о своих доходах и  расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера, так же сведения о доходах, и расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей,  согласно приложению.
     2.  Главному специалисту ( по противодействию коррупции)  администрации муниципального района «Печора» работы, руководителям отраслевых органов администрации ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов администрации муниципального района «Печора».

    3. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального района «Печора» от 06 мая 2019 года № 488 «Об установлении перечня коррупциогенных должностей».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора»
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района С.П. Кислицына.
	Глава муниципального района-

руководитель администрации

	Н.Н. Паншина

Приложение

к постановлению

администрации МР «Печора»

                                                                                     от  «17»  января   2020 № 20
Перечень
должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов   администрации муниципального района «Печора», имеющих статус отдельного юридического лица,   представляющих  сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1. Первый заместитель руководителя администрации.

2. Заместитель руководителя администрации.

3. Помощник руководителя администрации.

4. Отдел экономики и инвестиций:

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела.

5. Сектор муниципальных программ отдела экономики и инвестиций:

Заведующий сектором;

Главный специалист.

6.Сектор потребительского рынка и развития предпринимательства отдела экономики и инвестиций:

Заведующий сектором.

7. Отдел жилищно-коммунального хозяйства:

Начальник  отдела;

Главный специалист.

8. Сектор городского хозяйства и благоустройства:

Заведующий сектором;

Главный специалист.

9. Сектор дорожного хозяйства и транспорта:

Заведующий сектором.

10. Бюджетно-финансовый отдел:

Начальник  отдела.
 11. Отдел правовой работы:

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главный специалист (по организации предоставления муниципальных  услуг).

12. Сектор по кадрам и муниципальной службе:

Заведующий сектором.

13. Сектор  информационно-аналитической работы и общественных связей:

Заведующий сектором;

Главный специалист.

14.Отдел управления жилым фондом:

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главный специалист;

Ведущий специалист (по организации предоставления социальных выплат на строительство и приобретение жилья).

15.Отдел организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления поселений:

Начальник отдела;

Главный специалист.

16.Сектор муниципальных закупок и договорной работы:

Заведующий сектором;

Главный специалист.

17.Отдел градостроительства и земельных отношений:

Начальник отдела  ;

Главный специалист;

Ведущий специалист.

18. Мобилизационный отдел;

Начальник  отдела;

Главный специалист.
19. Сектор по специальной работе:
Заведующий сектором.
20.Сектор осуществления муниципального контроля:

Заведующий сектором;

Ведущий специалист.

21.Сектор по физкультуре и спорту:

Заведующий сектором.

22.Сектор молодёжной политики:

Заведующий сектором.

23. Сектор по социальным вопросам:

Заведующий сектором.

24.Специалисты:

Главный специалист (по противодействию коррупции);
25. Главный архитектор.
26. Архивный отдел:

Начальник отдела.

26. Управление финансов муниципального района «Печора»:

Начальник управления;

Начальник отдела  бухгалтерского учёта и отчётности;

Консультант отдела бухгалтерского учёта и отчётности;

Начальник  бюджетного отдела;

Консультант бюджетного отдела;

Начальник  отдела доходов и муниципального долга;

Главный  специалист отдела доходов и муниципального долга;

Начальник отдела координации размещения муниципальных закупок;

Главный специалист отдела координации размещения муниципальных закупок;

Заведующий сектором   финансово-бюджетного надзора;

Ведущий специалист сектора финансово-бюджетного надзора.

27. Управление образования муниципального района «Печора»:

Начальник управления образования;
Заместитель начальника управления образования;

Начальник отдела образовательных учреждений;

Главный специалист отдела образовательных учреждений;

Ведущий специалист отдела образовательных учреждений.

28.Отдел опеки и попечительства управления образования муниципального района «Печора»:

Начальник отдела опеки и попечительства;

Заместитель начальника;

Главный специалист;

Ведущий специалист.

29.Управление культуры и туризма муниципального района «Печора»:

Начальник управления культуры и туризма;

Заместитель начальника управления;

30.Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»:

Председатель комитета по управлению муниципальной собственностью;

Заместитель председателя – начальник отдела имущественных отношений и казны;

Заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны;

начальник земельного  отдела;

Главный специалист земельного отдела;

Заведующий сектором финансового учёта;

Главный специалист сектора финансового учёта;

Заведующий сектором правовой и кадровой работы.

_________________________________________

 Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Печора», отраслевых органов   администрации муниципального района «Печора», имеющих статус отдельного юридического лица,   представляющих  сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера